ПРИКАЗ

N ~?-3 Q _____________ _

«с;:~ ?t/zzfe;~,/"-( 2019 г.
---7-7--------·

г.Москва

Об утверждении перечня должностей и профессий, требующих

присвоение персоналу группы 1, 11, 111, IV, У по электробезопасности

В соответствии с п. 1.4.3 ПТЭЭП, Утвержденным Министерством Энергетики

Российской Федерации от 13.01.03 № 6 «Об утверждении правил технической
эксплуатации электроустановок потребителей», руководствуясь п. 4.23. Устава

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»,

приказываю:

l. Утвердить Перечень должностей и профессий, требующих присвоение

персоналу групп 1, II, III, IV, У по электробезопасности (Приложение).

2. Директору ИВЦ Бобрякову А.В. в срок до 03.04.2019 года обеспечить

размещение данного приказа на сайте МЭИ.

3. I-!астоящий приказ выступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на ответственного

за электрохозяйство заместителя начальника ЭХУ «МЭИ» Огольцова Б.Н.

Ректор Н.Д.Рогалев

к Приказу №d? 3
Приложение 1

ОТ (( С.}» /2/Z ;f e•-L•{ 2 Q J.X,.
-- 7 --

Перечень

должностей и профессий, требующих присвоение персоналу группы I по
электробезопасности ( неэлектротехнический персонал)

Должность

(профессия)

Группа по электробезопасности

------·

~ Ассистент
----

2 Библиотека ь 1 катего ии I группа
3_+--___ Б~е..ошюровщик 4 разряда I группа

! группа ----4 Бухгалте 1 катего ии
5 ! группа
6 Ведущий бухгалтер ! группа

I группа
I группа

..

Ведущиq документовед
·-··--+------~--

'с-·?. __ 1 Ведущий инженер
7

-
I группа
I группа

L_2--1 __ В_ед~у~:ций инженер-программист
Ведущий инспектор по учету и 10
бронированию военнообязанных

I группа
·-

I группа
-··-

f- 11 Ведущий конструктор

' 1 2 Ведущий менеджер
---+------~~---~-~----~-------·~---

13 Ведущ и й методист I группа
I группа __ 1_4--t ___ В_е_д~у_щ~ий научный сотрудник---+--------~-- ·---

-·
I группа

··-
15 Ведущий программист

-·----1--

I группа
··-

I группа
1

~ .. ~О.. Ведущий специалис_т_·---·--г----·--·-----~~
Ведущий специалист по 1 7

~ I группа
инф-шмационным системам

r----+-·----
1 18 Ведущий специалист по кадрам

I группа - ~_J.90 _,__ ___ в_ед_у_щ __ и_й_сп-ец_и_ал_и_с_т_._п_о_ --+----
, мобилизационной работе

Ведущий художник ·--· I груп~---·-····--
[j[_J Ведущий эко;1_о_м_и_с_т--.. -..... -.. ==---'+------ 1 группа. ___ . ____ ,

i _ _:?.2 J.---··-~eдyI1:(!1j.j электрони](_____ ····---·-·JII группа
23 Ведущий юрисконсульт ! группа

-~-----·

24 Ве стальщик I г уппа
1 25

26
1 27

1

1---·
' ?8
1 -

1

Водитель автомобиля 4 разряда
Водитель автомобиля 5 разряда

Высококвалифицированный рабочий

электромонтер по ремонту и

_____ II_I группа __ _
III группа
III группа

обслуживанию электрообо_р,_у~J~(о_в_а_н_и_я-+-·---------····----··--·-·
Высококвалифицированный наладчик

технологического оборудования

III группа

29 1 Высококвалифицированный слесарь
по ремонту КИП и А ,

}_()_LВысококвал~.Ф.11.цированный слесарь~-l_ ··· _____ Ij_I _г_p_y_пr_1<1_. _____ .... ~-..~----1

III группа

С----+l ________ ~р_ем_о_н_т_н_и_к ______ +------- ·------------------!
1 31 Высококвалифицированный слесарь- III группа i

L,2
электрик по ремонту

электрооборудования

Высококвалифицированный токарь +-________ !_П_групп~--
!П группа , 33 Высококвалифицированный

__ . __ __, ____ э_л_е_к_трогазосварщик -·------+-------------·------!
34 Высококвалифицированный III группа

электромонтер по ремонту и

-обслуживанию электрооборудования
-·---+--~~-----~--~----+------------------

35 Гардеробщик 1 разряда I группа

36 Главный администратор I группа --

! 3 7___ _________ Главный библ._и_о_г~ра_ф~-----+--·--------~ I ГРJ::ППа
1 38 Главный библиотекарь
-----1---------

!_J]?уппа

IV группа 1
1 39 Главный инженер

IV группа 40 Главный механик
~---+------------------+---------t~--------j

I ЕЕуппа
I группа

·---·

I группа

41 Главный научный сотрудник
~·---+---------~----~'~----+--

~-'-f_2-+I ___ Главный редактор__ _______ --+1 ______ _

~'-f}__ Главный редактор студии _ 1 _______ ~~
44 Главный специалист I группа

--
_ 45 Главный энергетик V группа
'_ 4_6 _ 1 Графический дизайнер интерфейсов 1 I группа __ ____j

П группа 4 7 Грузчик 2 и выше разряда
~---+----~-------~~~---+-------~~---------4

48 Дворник 1 разряда I группа
49 Дежурный пульта управления I группа

---····--·· __ JJ:Еуппа --50 1 Делопроизводитель

I группа
!II группа ---
III группа

---

1

1 51 д ~ 1 изаинер-верстальщик

1

~5_2_,__ ___ -+Д~и~р_е_к_т_о.р_а_в_т_о_б_а_з_ы __ --_-_-_-_-_-_-_~1-,~ -.:_-.:.-.:..-_-_-_-_-__ -_-_-_-__

f---5.)_~ -+---- Директор института _______ +'-------~~-·------
54
55

I группа --~Д~и_р,_е_к_т_о~р_п_р~о_г~р_а_м_м_ь_1~р_аз_в __ и_т_и_я _ __, _______ ~------- i
1 -

Директор музея III группа
III группа

-
III группа

56
,-5-71-- Директо~--------+--------~-------

Директор-ху дожественный
1 L ___________ р~у_к_о_в_о_д_и_т_е_л_ь _____ _,_ __ _
1 58 Доцент I группа

-----~---------+--------~-------

! 59 Заведующий _ 1 группа
-------+-------~~-------~

! 60 Заведующий архивом __ I группа
I группа

-·····-·-
iс-1 -_6_1__,j ___ З_а_в_едующий бюро пропусков ·---+!--------~-------_,

62 Заведующий диспетче ской службой

63 Заведующий кабинетом

64
п оекти ования

Заведующий методическим

кабинетом

Заведующий научно-

исследовательским отделом

I г уппа
I группа

III группа
I группа

i -------·-----1
I группа

1

,

------1
Заведующий научн_9.:::_ _______ J_ III ГI.J.yпrra j

-----

г~·-----,---------------------·--,----------------

' исследовательской лабо аторией ~
68 Заведующий НИС I группа __ _

с __ 6_9_+ _____ З_а_в_е_д~у_ю_щ_и_й_о_т_д_е_л_е_н __ и_е_м__ I группа . ---·
L70 Заведующий отделом lll группа --· 1

ц_l__( Заведующий производством _________ ._П_I_г~р~у_п_п_а ___ .
7U___ Заведующий редакцией I группа ,

[73 1 Заведующий сектором ------+--------I-г~-р~у-п_п_а-------.. --1
f i 4 Заведующий складом III гоvппа ,
i 75 Заведующий службой оформления

1

I группа 1

L документов
1
гру·ппа -·--._-1

1 76 j Заведующий статистической службой ~
~Ьf- Заведующий чебной лабо ~атоnией 1 III группа ·
~ Заведующий учебным каб~ом lll группа j
i 79 . Заместитель главного бухгалтера \ III группа 1
r_. -801 Заместитель ;:лавного бухгалтер·~--i-----· Ill группа ~
1 __ . начальник отдела

'кl Заместитель главного инжен~а IV группа ,
82 Заместитель главного механика IV г ппа ·--1

, 83 Заместитель главного редактора ______ I~гр~у~·п_па ==
~ 84 Заместитель главного энергетика--·--++-- 1

1
v
11

ггррууппппаа________ 1

~- 8~-i-· Заместитель директора
i 86 Заместитель директора - III группа

L- художественного руковод. ителя
------;-------------------·-

L87 Заместитель директора автобазы III группа
---··

'_l1_ Заместитель ди_I.Jектора института __ -+---- ___ III группа
9 1 Заместитель директора центра ПI группа

, 90 Заместитель заведующего l III группа
[2-1 1 Заместитель заведующего архивом [ III группа--

1 92 Заместитель заведующего научно- [ III группа
1 исследовательским отделом
р.3 .. \ Заместитель заведующего о_:где.11юм J____ III группа
' 94 · Заместитель начальника отдела 1 III г уппа
LJ_S 1 Замес:;:;;:;;;-ь начальника управления .__ III группа __ _
1 96 _Заместитель начальника центра 1 III группа

~-~~ 1 ____ .за:~~т;рт:~~н~~к~:;;~:~л_:_ ____ ~I ___ ПI группа .

L_<j_§--t_, ___________ t:Iнжен_ер _ ____ 1 ______ ·-· ПI группа--·--··--
~_<)<)_ _ _____ V!_нж~~r~~атегории ____ j __________ _l__r'py!l_пa ----------~
~_100_ --· Инженер 2 и вьпuе категор.1:1_11_ __ + 1 группа . . ---·-j·
~-)01 Инженер КИП и автоматики 1· ПI группа .
L}Q2 . Инжене - конструктор 1 категории I группа ___ -]
1 103 Инженер по обслуживанию и ремонту [ III группа [

~.1 1-641 Инспе:;~;::я~:~;;:r~;~~~~~ва~ию ~[ -- I группа---------\!.
l . военнообязанных 1 категории . .

l __ :~_~J __ ~cтpy:~~:~~;;~;o~o ту:~з~~---Т -~-Jт ~vY~1:: ___ ~:--~~~ [

~0_7_._ ____ К_л_а_д_о_в_u_~и_к_l~р_аз_:~р:яд_а ____ +--·------П_l_г~р~у_п_п_а ___ -·_-_·--
1 108 Комендант I группа
1-1--0-9--+-----К-о_н_т_р_ол_е_р~-~к-а-сс_и_р-------+--------I-гр~у~п-п_а ________ "

1 1 J О Корректор I группа 1

~_l_J. __ 1 _+---Корреспондент 1 категории 1 I группа 1

f--1 _J _2-+--___ К_Lр_ов_е_л_ь_L_ци_к_5~р_а_з~р~яд_а ___ -+ ______ I_I_I _гр~у~п_п_а ________ __J
i 113 Лаборант 1 П группа
: 114 1 Литературный редактор I группа
ГТ 15 ! Лифтер 2 и выше.~раз~р_я_д_а __ --+ ______ П_I_г~р~у_пп_а ___ " ____ ··--
i 116 1 Маляр 5 разряда П группа

- --
i 11 7 Мастер участка III группа

118 Машинист резальной машины II группа
119 Машинистка 1 категории II гоvппа
120 Медицинская сестра I группа
121 Менеджер I группа
------+-----------~-------+----------~----------;

Младший_ научный ,сотrх.д.~н_и_к ___ -+------·---I_гр~у~п_п_а ______ __, 122
--

Монтажист 1 группа
~·---+-----------·------------+-------~~--------;

Наладчик полиграфического 1 III группа
123
124

оборудования 6 разряда 1

125 Научный сотрудник 1 I группа
I 126 Начальник группы - ведущий
i бухгалтер

I группа

1 127 Начальник группы - ведущий

~----+-------э_л_е_к_т~р•о_н_и_к ___ ·----+----------------+

1-12~_ Начальник лагеря I группа·-··-------;

IV группа

1 129 Начальник отдела III группа
L----+------------f---------+---------~----------j
1 130 Начальник отдела занятости и I группа
1 практических форм обучения
г·---+--~-----~~-~----·-+------------------1

131 Начальник смены I группа
1 32 Начальник управления IП группа
·----f---------~--'----------+-------~---------1

133 Начальник управления - главный III группа
бухгалтер

f------+-------~---~------+-----------------

134 Начальник участка ! III группа
,_1.3 __ 5 __ -~1 ____ I_1_а_чал_ь_н_и_к_u_е_н_т~·р_;а ____ -+-________ П_I_гру~п_п_а ______ ·:_·_--1
1 136 Об 5 р II г-".,.уппа f лицовщик-плиточник азряда "'·
~7 Оператор компьютерного набора I группа
1138 Оператор электронного набора и I группа

с .. ".1_,_9-+-1---------в_е,_р_с_тк_и ________ ---1----------"·--------;

~ __ ._О_т_в_е_т_ст_в_е_н_н_ь_r_й_с_е_к_р_ет_а~р~ь ____ . _" _____ ._!_группа
140 Охранник 4 разряда I группа

Переводчик 1 категории I группа
---·-·-·-+-------·"--~~------·-·-·------

Печатник плоской печати 1 группа
-+--------~-~-----·--.··-·

143 Плотник 5 разряда lll группа
--~----------~~---·---+--------~~----"--

144 Плотник 6 1 азр_яд~а ____ --+-______ I_П__,группа.
145 Помощник проректора I группа

". __ _
146 Преподаватель I группа
f----f--------'--~--------+---------'-''-----"·-----

Jj 7 Пресс-секретар_ь ______ ~ ________ !_гр_уо_п_а __ ... " .... "-"-·

1 148 1 Программист I группа ~
1 149 \- Программист 1 категории -----+--------I~гр~у~п_п_а _______ ~
i 150 1 Программист 2 и выше категории I группа -

r.a~ 1 - - ~~:Ф:~~~~ ~ ~ру~~: ------~
' 153 Психолог I группа -1 1- !группа l 154 Рабочий по стирке и ремонту

2
l 155

спецодежды и выше разряд3: -
Редактор

-
I группа

:---

156 Редактор 1 категории I группа
-

157 Редактор 2 и выше категории I группа

~---
158 р~-- I гр_уппа

--
' t~ ~~ j Руководитель кружка 1 катего ии I г ппа ---1

Г, _ Руководитель п есс-службы I группа _

1 161 Руководитель производственной III группа ]
1 п актики

m~ ~~;::~::т1е;:з~~:а --+------А гг~;~~: _______ ~
l_i§3_~ ____ С~етарь _ _ _ __________ __!J:р_уппа __ ,
. _165 J~~уководителя _ _ _!__т:_р_у_п_п_а ______ -<

166 ' Слесарь-ремонтник 2 и выше-го III группа
разряда

1

f-}__67 Слесарь-ремонтник 5-го разряда III группа ____ _
~68_ ~Слесарь-::_р_емон_т_н_и_к_6_-г_о~р __ аз_~р_я_д_а_---+-------П_I _~:руппа _________ _
~9 Советник при ректорате l группа

i 170 Специалист --1--г~р~у_п_п __ а______________ ' @1- Специалист по закупкам ----+--------1 группа _ __ __
~__172 Специалист по кадрам -;t- ___ I_г~р~у_-п_п_а ______ _
1 1 73 Специалист по маркетингу I группа

~
-------~-----------!

174 Специалист по учебно-методической l группа
___ работе ' ________ _____,

j 175 Специалист по учебно-методической I группа
работе 1 категории

Г----f----~~-----~-----+-----------------~

176 Специалист по учебно-методической I группа

f _работе 2 и выше категории ----+------------------------~
. 177] _ Старп1ийинспектор ____ ~1

_______ I_г~у_п_п_а ______ ----;
ЦJ8 _ Старший кассир I группа
1 1 79 1 Старший лаборант II группа
1 1 80/ Старший научный сотру~д_н_и_к __ -+---------_-I_-г~~Р~У-:__п-:_-п_-а_-------------
~ 181 Старший преподаватель ,__I ___ I группа ---------~
1---1-~_ Старший специалист по закупкам +- l групп_а ___ _
Ll 83 Столяр 5 разряда _J ______ II_I_г~р~у_п_п_а __

,~i _1188_!_i5 __ __<:::!_ороТжехlнриакзряда _________ 1 ------ _ l группа --------
III Г0'__П __ п_а __

, 1 86 Техник 1 категории III г~уппа ,
µ§7 Техник 2 и выше категории III г уппа ---~
Ll~8 Тракторист 2 и выше разряда III группа _J

1

189 Уборщик служебных помещений 1 I группа
разряда

1

190 Уборщик служебных помещений 2 и I группа 1

выше разряда

191 Учебный мастер III группа
-

192 Учебный мастер 1 категории П.!_I]~уппа
f-~----- -·

193 ! Ученый секретарь I группа
194 Фотокорреспондент 6 12азряда I группа
195 Художник -декоратор 1 категории I группа
196 Художник-декоратор 2 и выше I группа

категории
--

197 Штукату~азряда II группа
---

198 Экономист 1 I г12уппа 1

Г199
- ·---~

i
Экономист 1 катего_рии I г12уппа

1

' 200 Экономист 2 и выше катеr о ии
201 Экономист-менедже

III группа

U.9_3-+-___ Э_л_е_кт~_ они к 1 категории ·-·--+-______ I_I_I _г~у_п_п_а. --~-----i
1 204 Электрослесарь по ремонту III группа j'
, оборудования 3 nазряда
[2о5- -·---IО~12_и_Z_к_о_н_с~у_л_ь_т_1_:-=:_а_т_е:г=о=12=и=и=================--I-гр_у_п_п_а ______ ~